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Necesidad de Información de 
estudiantes (Entretenimiento) Porcentaje

Música 57.8%

Moda 47.3%

Cine 44.1%

Horóscopo 41.3%

Fútbol 40.3%

Familia 30.5%

Necesidad de Información de 
estudiantes (Temas de Salud) Porcentaje

Sexualidad 45.1%

Métodos anticonceptivos 41.6%

Dietas  33.0%

Enfermedades y anticonceptivos 32.7%

Salud 30.8%

Nutrición 23.5%

Enfermedades sexuales 21.0%

Drogas 17.5%

Sida 17.1%

Enfermedades de los jóvenes 17.1%

Enfermedades y embarazos 16.8%

Fumar 16.8%

Genética 9.5%

19



20



0%
0%

80%

20%

Evaluar, buscar, definir y

aplicar información

Definir, buscar, evaluar y

aplicar información

Buscar, definir, evaluar y

aplicar información

Buscar, definir, aplicar y

evaluar información

0%

100%

0% 0%

Evaluar, buscar, definir 

y aplicar información

Definir, buscar, evaluar 

y aplicar información

Buscar, definir, evaluar 

y aplicar información

Buscar, definir, aplicar y 

evaluar información

Si vas a hacer una búsqueda en internet, ¿cuál sería el orden de los pasos que utilizaría?
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Cuando necesitas información en Internet, ¿a qué fuentes de información acudes?
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